“长空学者”培养协议书

甲方：南京航空航天大学

乙方：
丙方：                学院

为进一步加快学校高层次人才队伍建设，培养和造就一批国内外有影响力的国家级高端人才和优秀青年人才，根据《“长空学者”计划实施办法》（校人字〔2023〕15号）精神，经平等协商，签订本协议。

第一条
聘期
甲方聘任乙方为  “长空英才/长空之星二选一” ，聘期自  2023  年   10月  1 日至  2026  年 9月 30 日。

乙方的培养目标及培养方案（模板参见附件2）

注：本条内容应参照《“长空学者”计划实施办法》有关规定，结合本人和学科的具体情况，明确培养目标和实施方案，尽可能分年度制定，务求做到明确、具体、可操作。

第三条
权利和义务

一、甲方的权利和义务
1．甲方有权依照国家法律、法规、甲方规章制度以及本协议对乙方进行管理和考核。

2．甲方优先推荐乙方申请博士生导师任职资格，聘期内 “长空英才”可申请增配1名博士研究生指标，“长空之星”可增配1名硕士研究生指标。

3.聘期内甲方资助乙方一定额度的国际学术交流活动经费，优先推荐乙方参加出国进修项目。

二、乙方的权利和义务
1．乙方如为常规师资轨道教师（A轨师资），除享受正常工资和津补贴外，聘期内可享受人才培养经费   10（英才）/6（之星）二选一，仅保留数字 万元/年；乙方如为国家级人才和年薪制人员，则不再享受“长空学者”培养经费；乙方如为甲方异地科研机构合全资、控股、参股企业的专职科研人员，由乙方的用人单位提供培养资助。聘期内达到培养目标的人才，享受相应人才计划待遇和支持（待遇不重复享受）。

2.乙方可优先获得各类人才计划申报资格和加入各类高层次国家智库、学术组织以及到政府、企事业单位兼职、挂职交流的机会。

3.乙方可优先获得各类国家级、省部级限项科研项目的申报资格，以及在争取重大项目等方面得到重点支持；根据实际需要在甲方科研经费调配、资助出版高水平学术专著和代表作论文等方面得到优先支持。

4．乙方可根据个人研究领域，联系确定校内导师1名（从我校选聘的“钱伟长讲座教授”“校特聘教授”“校兼职教授”等柔性高端人才中至少联系1位）、1-3名国家级高层次人才或国际知名学者担任校外导师。甲方根据工作实际，在乙方聘期内为其校外导师提供 1-2 万元/年的导师津贴。

5.乙方应按协议要求完成培养目标和任务，接受甲方、丙方的管理和考核，在聘期内符合申报条件的培养对象须申报2-3次培养目标人才计划。聘期未结束已达到培养目标者不受上述申报数次要求。

6．聘期内乙方应全职在甲方工作，原则上不得变更工作单位。如违反上述条例，乙方须偿还学校和丙方所提供的全部人才培养经费。甲方保留追究乙方违约责任的权利。

三、丙方的权利和义务

1. 丙方有权依照国家法律、法规、甲方、丙方规章制度以及本协议对乙方进行管理和考核。
2. 丙方优先保证乙方的办公用房和实验用房，在学科建设、组建学术团队等方面给予优先支持，积极推荐乙方加入学校“百强创新团队”。
第四条
考核

1. 丙方定期检查乙方履行岗位职责和培养工作进展情况，督促协议履行。对履行不力或违反协议相关约定的，经甲方认定，将缓拨或停拨资助。

2．甲方对乙方实行聘期目标管理、目标考核，聘期结束前，由甲方根据培养目标和任务进行考核。

本协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份，三份协议具有同等法律效力。

甲方（签字盖章）                       年  月  日

乙方（签字盖章）                       年  月  日

丙方（签字盖章）                       年  月  日